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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de winst-en-verliesrekening over 2015/2016 zoals
opgenomen in de jaarrekening. De resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van
kostensoorten in relatie tot de omzet. Daarnaast geeft de resultaatanalyse een beeld van
de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Winst-en-verliesrekening (EUR)

15/16 % omzet Verschil %

Baten 429.824 100,0% 429.824 100,0%
Direct toewijsbare lasten 192.987 44,9% 192.987 100,0%

Brutomarge 236.837 55,1% 236.837 100,0%

Bedrijfslasten 301.379 70,1% 301.379 100,0%
Personeelskosten 196.360 45,7% 196.360 100,0%
Afschrijvingen 8.885 2,1% 8.885 100,0%
Huisvestingskosten 21.341 5,0% 21.341 100,0%
Autokosten 3.322 0,8% 3.322 100,0%
Verkoopkosten 8.734 2,0% 8.734 100,0%
Adviseurs 30.676 7,1% 30.676 100,0%
Kantoorkosten 28.677 6,7% 28.677 100,0%
Algemene kosten 3.383 0,8% 3.383 100,0%

Bedrijfsresultaat -64.542 -15,0% -64.542 100,0%

Financiële baten en lasten -3.802 -0,9% -3.802 100,0%

Resultaat na belasting -68.344 -15,9% -68.344 100,0%



Samenstellen 2015-2016 Stichting Vrij Zijn

Pagina 5 van 8

Financiële positie

De financiële positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2015 zoals opgenomen in
de jaarrekening. De financiële positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de
financiering ervan (passiva). De omvang van de verschillende posten is tevens in procenten
van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht (EUR)

15/16 % balans 14/15 % balans

Vaste activa 36.423 14,8% 0,0%
Materiële vaste activa 35.688 14,5% 0,0%
Financiële vaste activa 735 0,3% 0,0%

Vlottende activa 209.879 85,2% 13.502 100,0%
Voorraden 95.833 38,9% 0,0%
Vorderingen 13.223 5,4% -253.311 -1.876,1%
Liquide middelen 100.823 40,9% 266.813 1.976,1%

Activa 246.302 100,0% 13.502 100,0%

Stichtingvermogen 113.774 46,2% 0 0,0%
Langlopende schulden 5.000 2,0% 0,0%
Kortlopende schulden 127.528 51,8% 13.502 100,0%

Passiva 246.302 100,0% 13.502 100,0%
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Balans

Jaarrekening Balans

15/16 14/15

Vaste activa 36.423
Materiële vaste activa 35.688
Financiële vaste activa 735

Vlottende activa 209.879 13.502
Voorraden 95.833
Vorderingen 13.223 -253.311
Liquide middelen 100.823 266.813

Activa 246.302 13.502

Stichtingvermogen 113.774 0
Langlopende schulden 5.000
Kortlopende schulden 127.528 13.502

Passiva 246.302 13.502
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Winst- en verliesrekening

Jaarrekening Winst-en-Verliesrekening

15/16

Baten 429.824
Direct toewijsbare lasten 192.987

Brutomarge 236.837

Bedrijfslasten 301.379
Personeelskosten 196.360
Afschrijvingen 8.885
Huisvestingskosten 21.341
Autokosten 3.322
Verkoopkosten 8.734
Adviseurs 30.676
Kantoorkosten 28.677
Algemene kosten 3.383

Bedrijfsresultaat -64.542

Financiële baten en lasten -3.802

Resultaat na belasting -68.344


